
Elektrický multifunkční otvírák
Návod k obsluze C

Z

CZ-1

 2015    07/2015

SMO 6601

Před použitím tohoto spotřebiče se prosím seznamte s návodem k jeho obsluze, a to i v případě, že 
jste již obeznámeni s používáním spotřebičů podobného typu. Spotřebič používejte pouze tak, jak je 
popsáno v tomto návodu k použití. Návod uschovejte pro případ další potřeby. 
Minimálně po dobu trvání zákonného práva z vadného plnění, příp. záruky za jakost doporučujeme 
uschovat originální přepravní karton, balicí materiál, pokladní doklad a potvrzení o rozsahu 
odpovědnosti prodávajícího nebo záruční list. V případě přepravy doporučujeme zabalit spotřebič opět 
do originální krabice od výrobce.



CZ-2

C
Z Elektrický multifunkční otvírák

SMO 6601

 2015    07/2015

OBSAH

DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

POPIS MULTIFUNKČNÍHO OTVÍRÁKU . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

PŘED PRVNÍM POUŽITÍM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

POUŽITÍ MULTIFUNKČNÍHO OTVÍRÁKU . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

SKLADOVÁNÍ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

TECHNICKÉ ÚDAJE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

POKYNY A INFORMACE O NAKLÁDÁNÍ S POUŽITÝM OBALEM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

LIKVIDACE POUŽITÝCH ELEKTRICKÝCH A ELEKTRONICKÝCH ZAŘÍZENÍ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12



Elektrický multifunkční otvírák
SMO 6601 C

Z

CZ-3

 2015    07/2015

DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY
ČTĚTE POZORNĚ A USCHOVEJTE JE PRO BUDOUCÍ POUŽITÍ.

• Tento spotřebič mohou používat děti ve věku 8 let a starší a oso-
by se sníženými fyzickými, smyslovými nebo mentálními schop-
nostmi nebo s nedostatkem zkušeností a znalostí, pokud jsou pod 
dozorem nebo byly poučeny o používání spotřebiče bezpečným 
způsobem a rozumí případným nebezpečím. Čištění a údržbu pro-
váděnou uživatelem nesmějí vykonávat děti, pokud nejsou starší 
8 let a pod dozorem. Spotřebič a jeho síťový kabel udržujte mimo 
dosah dětí mladších 8 let. Děti si se spotřebičem nesmějí hrát.

• Spotřebič je určen pro domácí použití a slouží k otvírání:
– potravinových konzerv z plechu; 
– zavařovacích sklenic se šroubovacím víčkem;
– potravinových konzerv z plechu s tzv. „easy open“ víčkem;
– nápojových lahví ze skla nebo plastu;
– plastových obalů, jako jsou např. blistry apod. 

• K otevření jednotlivých typů nádob nebo obalů je třeba vždy 
použít správné příslušenství, jak je popsáno v kapitole Použití 
multifunkčního otvíráku.

Upozornění:
Spotřebič nepoužívejte k otvírání obalů nebo nádob, které jsou 
pod tlakem (např. aerosolové přípravky) nebo které obsahují 
hořlavé tekutiny, jako jsou například náplně do zapalovačů. 

• Spotřebič nepoužívejte venku.
• Spotřebič neumísťuje na okraj stolu, na nestabilní povrchy nebo 

na zařízení, které jsou zdrojem tepla, nebo do jejich blízkosti. 
• Před připojením spotřebiče k síťové zásuvce se ujistěte, že se 

shoduje napětí uvedené na jeho typovém štítku s napětím ve 
vaší zásuvce. 

• Nikdy nepoužívejte příslušenství, které není dodáváno s tímto 
spotřebičem nebo není výslovně doporučeno výrobcem pro 
tento spotřebič. 



CZ-4

C
Z Elektrický multifunkční otvírák

SMO 6601

 2015    07/2015

• Při provozu se nedotýkejte rotujících částí spotřebiče a dbejte 
na to, aby se do blízkosti otvíráku na konzervy nedostaly části 
vašeho oblečení nebo vlasy. Mohlo by dojít k úrazu nebo 
poškození spotřebiče.

• Spotřebič vždy odpojte od síťové zásuvky, pokud jej nebudete 
používat a pokud ho necháváte bez dozoru, před montáží 
nebo demontáží odnímatelných částí, čištěním nebo jeho 
přemístěním. Před demontáží odnímatelných částí se ujistěte, 
že se rotující části zastavily.

• Dbejte zvýšené opatrnosti, abyste se při manipulaci se 
spotřebičem neporanili o ostří sestavy na otvírání konzerv 
nebo o ostří, které slouží k otvírání plastových obalů.

• Spotřebič (vyjma odnímatelných částí) ani jeho síťový kabel 
neponořujte jej do vody nebo jiné tekutiny ani jej nemyjte 
pod tekoucí vodou.

• Dbejte na to, aby se vidlice síťového kabelu nedostala do 
kontaktu s vodou nebo vlhkostí. 

• Na síťový kabel nepokládejte těžké předměty. Dbejte na to, 
aby síťový kabel nevisel přes okraj stolu nebo aby se nedotýkal 
horkého povrchu. 

• Spotřebič neodpojujte od síťové zásuvky tahem za síťový 
kabel. Mohlo by dojít k poškození síťového kabelu nebo 
síťové zásuvky. Kabel odpojujte od zásuvky tahem za zástrčku 
síťového kabelu.

• Pokud je síťový kabel poškozen, výměnu svěřte odbornému 
servisnímu středisku. Spotřebič s poškozeným síťovým kabelem 
nebo zástrčkou síťového kabelu je zakázáno používat.

• Abyste se vyvarovali nebezpečí úrazu elektrickým proudem, 
neopravujte spotřebič sami ani ho nijak neupravujte. Veškeré 
opravy tohoto spotřebiče svěřte autorizovanému servisnímu 
středisku. Zásahem do spotřebiče se vystavujete riziku ztráty 
zákonného práva z vadného plnění, příp. záruky za jakost.



Elektrický multifunkční otvírák
SMO 6601 C

Z

CZ-5

 2015    07/2015

POPIS MULTIFUNKČNÍHO OTVÍRÁKU

A

qf

qg

1

3
4
5

6

7

8

9

0
qa

qs

qd

2

1 Otvírák na zavařovací sklenice  
se šroubovacím víčkem

2 Posouvací tlačítko 
slouží k uvolnění sestavy otvíráku 
na konzervy, aby mohla být sejmuta 
z motorové jednotky.

3 Páčka s ostřím na otvírání plechových 
konzerv 

4 Naváděcí kolík

5 Magnetický držák víka konzervy

6 Ozubené kolečko

7 Motorová jednotka

8 Prostor pro uložení otvíráku nápojových 
lahví a plastových obalů

9 Otvírák nápojových lahví ze skla nebo 
plastu a plastových obalů

0 Otvírák plastových lahví

qa Otvírák skleněných lahví

qs Ostří na otevření plastových obalů

qd Hrana pro otvírání plechových konzerv 
s tzv. „easy open“ víčkem

qf Prostor pro uložení síťového kabelu

qg Protiskluzové nožky 
jsou umístěny na spodní straně motorové 
jednotky.



CZ-6

C
Z Elektrický multifunkční otvírák

SMO 6601

 2015    07/2015

PŘED PRVNÍM POUŽITÍM

• Spotřebič vyjměte z obalového materiálu a zkontrolujte, že je kompletní a žádná jeho část není 
poškozená. 

• Všechny odnímatelné části vyčistěte dle pokynů uvedených v kapitole Čištění a údržba.

POUŽITÍ MULTIFUNKČNÍHO OTVÍRÁKU

1. POUŽITÍ OTVÍRÁKU NA PLECHOVÉ KONZERVY

1 2

Ujistěte se, že spotřebič je správně sestavený 
a síťový kabel připojte k zásuvce el. napětí.

Zdvihněte páčku A3 a magnetický držák 
víka konzervy A5.

3 4

Konzervu vložte pod páčku s ostřím A3, 
tak aby hrana konzervy byla umístěna 
mezi ozubeným kolečkem A6 a ostřím.

Poznámka: 
Otvírák lze použít na plechové kon-
zervy různých tvarů. Pokud je víčko 
konzervy v některém místě pro-
máčknuté nebo jinak zdeformova-
né, začněte s otvíráním konzervy až 
za tímto místem.

Páčku A3 sklopte dolů. Magnetický držák 
A5 se přichytí k víku konzervy. Pro spuštění 
motoru stlačte mírně páčku A3 dolů. 
Zahájí se proces otvírání konzervy. Páčku 
A3 není třeba držet. Motor se automaticky 
zastaví, jakmile je konzerva otevřena.

Pokračování textu na další straně.



Elektrický multifunkční otvírák
SMO 6601 C

Z

CZ-7

 2015    07/2015

4 5

Upozornění: 
Konzervy o hmotnosti do cca 500 g 
není třeba při otvírání přidržovat. 
Při otvírání konzerv s vyšší hmotnos-
tí přidržujte jednou rukou konzervu 
a dlaní druhé ruky shora motorovou 
jednotku A7, aby nedošlo k jejímu 
převrhnutí.

Jakmile se zastaví motor, jednou rukou při-
držte konzervu a druhou rukou zdvihněte 
páčku A3. Konzervu vyjměte. Pokud kon-
zerva obsahuje tekutinu, dbejte zvýšené 
opatrnosti, aby nedošlo k jejímu rozlití.

2. POUŽITÍ OTVÍRÁKU NA ZAVAŘOVACÍ SKLENICE A OTVÍRÁKU NA NÁPOJOVÉ LAHVE 
A PLASTOVÉ OBALY

• Před vyjmutím odnímatelných částí nebo jejich vložením zpět do spotřebiče se ujistěte, že je síťový 
kabel odpojený od zásuvky el. napětí.

Otvírák na zavařovací sklenice A1 je vyro-
ben z pružného materiálu, a proto jej lze 
použít na víčka různé velikosti.
Před použitím sejměte otvírák A1 z moto-
rové jednotky A7 následujícím způsobem. 
Do žlábku v zadní části motorové jednotky 
A7 vložte špičku ukazováčku, otvírák A1 
nadzdvihnutím uvolněte a poté jej sejměte. 

Použití otvíráku A9 k otevření nápojové 
lahve ze skla.



CZ-8

C
Z Elektrický multifunkční otvírák

SMO 6601

 2015    07/2015

Použití otvíráku A9 k otevření plastového 
obalu.
Ostří Aqs lze použít pro otevření různých 
typů plastových obalů, jako jsou např. blis-
try, plastové sáčky apod. Do štěrbiny, ve 
které je umístěno ostří Aqs, vložte hranu 
obalu a ostřím Aqs ji přejeďte. 

Použití otvíráku A9 k otevření nápojové 
lahve z plastu.

1 2

Použití otvíráku A9 k otevření plechové 
konzervy s tzv. „easy open“ víčkem, které 
lze odtrhnout.



Elektrický multifunkční otvírák
SMO 6601 C

Z

CZ-9

 2015    07/2015

ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA

• Spotřebič udržujte v čistotě a po každém použití vyčistěte části, u kterých došlo ke znečištění.

1 2

Před čištěním se ujistěte, že spotřebič je 
odpojený od síťové zásuvky a že se zastavi-
ly všechny rotující části.

Tlačítko A2 posuňte doprava a v této 
poloze jej přidržte. Z motorové jednotky 
A7 sejměte sestavu otvíráku na konzervy 
a tlačítko A2 uvolněte. 

3 4

Sestavu otvíráku na konzervy omyjte pod 
tekoucí vodou s přídavkem neutrálního 
kuchyňského saponátu. Poté ji opláchněte 
pod čistou tekoucí vodou a osušte. 

Upozornění:
Dbejte zvýšené opatrnosti, abyste se 
neporanili o ostří, které je součástí 
páčky A3 otvíráku na konzervy.

Otvírák lahví a plastových obalů A9 otře-
te navlhčeným hadříkem a poté osušte. 
Stejným způsobem vyčistěte otvírák na za-
vařovací sklenice A1. 



CZ-10

C
Z Elektrický multifunkční otvírák

SMO 6601

 2015    07/2015

5 6

Motorovou jednotku A7 otřete mírně na-
vlhčeným hadříkem a poté osušte.

Sestavu otvíráku na konzervy přiložte 
k motorové jednotce A7, tak aby šipka 
vyznačená u otvoru pro vložení otvíráku 
byla zarovnaná se šipkou vyznačenou na 
sestavě otvíráku.

7 8

Tlačítko A2 posuňte doprava a v této po-
loze jej přidržte.
Sestavu otvíráku vložte do otvoru v moto-
rové jednotce A7 a tlačítko A2 uvolněte. 
Po uvolnění tlačítka A2 dojde k připevnění 
sestavy otvíráku k motorové jednotce A7.

Otvírák na zavařovací sklenice A1 a otví-
rák lahví a plastových obalů A9 umístěte 
zpět na své místo.

Upozornění:
Spotřebič (vyjma odnímatelných částí) a jeho síťový kabel neponořujte do vody nebo jiné 
tekutiny ani jej nemyjte pod tekoucí vodou.
K čistění nepoužívejte kovové předměty nebo abrazivní čisticí prostředky, aby nedošlo 
k poškození spotřebiče.



Elektrický multifunkční otvírák
SMO 6601 C

Z

CZ-11

 2015    07/2015

SKLADOVÁNÍ
• Sestavený spotřebič uložte na suché čisté místo mimo dosah dětí.

TECHNICKÉ ÚDAJE

Jmenovitý rozsah napětí ................................................................................................................ 220–240 V
Jmenovitý kmitočet ................................................................................................................................ 50 Hz
Jmenovitý příkon ..................................................................................................................................... 70 W
Třída ochrany (před úrazem elektrickým proudem) ....................................................................................II

Vysvětlení technických pojmů

Stupeň ochrany před úrazem elektrickým proudem:
Třída II – Ochrana před úrazem elektrickým proudem je zajištěna dvojitou nebo zesílenou izolací.

Změny textu a technických specifikací vyhrazeny.



CZ-12

C
Z Elektrický multifunkční otvírák

SMO 6601

 2015    07/2015

POKYNY A INFORMACE O NAKLÁDÁNÍ S POUŽITÝM OBALEM
Použitý obalový materiál odložte na místo určené obcí k ukládání odpadu.

LIKVIDACE POUŽITÝCH ELEKTRICKÝCH A ELEKTRONICKÝCH ZAŘÍZENÍ
Tento symbol na produktech anebo v průvodních dokumentech znamená, že použité 
elektrické a elektronické výrobky nesmí být přidány do běžného komunálního odpadu. 
Ke správné likvidaci, obnově a recyklaci předejte tyto výrobky na určená sběrná místa. 
Alternativně v některých zemích Evropské unie nebo jiných evropských zemích můžete 
vrátit své výrobky místnímu prodejci při koupi ekvivalentního nového produktu. 
Správnou likvidací tohoto produktu pomůžete zachovat cenné přírodní zdroje  
a napomáháte prevenci potenciálních negativních dopadů na životní prostředí a lidské 
zdraví, což by mohly být důsledky nesprávné likvidace odpadů. Další podrobnosti si 
vyžádejte od místního úřadu nebo nejbližšího sběrného místa. Při nesprávné likvidaci 
tohoto druhu odpadu mohou být v souladu s národními předpisy uděleny pokuty.

Pro podnikové subjekty v zemích Evropské unie
Chcete-li likvidovat elektrická a elektronická zařízení, vyžádejte si potřebné informace 
od svého prodejce nebo dodavatele.

Likvidace v ostatních zemích mimo Evropskou unii
Tento symbol je platný v Evropské unii. Chcete-li tento výrobek zlikvidovat, vyžádejte 
si potřebné informace o správném způsobu likvidace od místních úřadů nebo od svého 
prodejce.

Tento výrobek splňuje veškeré základní požadavky směrnic EU, které se na něj vztahují.


